ДОГОВОР

г.  Нижневартовск   “____”_____________ 20______ г.
Языковая школа «ЭПЛАЙД», в лице Индивидуального предпринимателя Ольховой Ирины Владимировны, действующей на
основании свидетельства № 002341239 от 25.04.2012г., лицензии № 3036 от 29.01.2018г., серия 86Л01 № 0002308, выданной Службой
по контролю и надзору в сфере образования по ХМАО-Югре,  именуемая в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и
______________________________________________________________________________________________ именуемый (-ая) в

дальнейшем Заказчик                  (за несовершеннолетнего, фамилия, имя и дата рождения),
______________________________________________________________________________________________
с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает  Заказчику образовательные услуги по обучению английскому языку. Стоимость обучения составляет
______________________________________________________________________ в месяц (8 занятий).

2.  Исполнитель обязан

2.1. Обеспечить качественное и всестороннее обучение в соответствии с материалами соответствующего уровня.

2.2. Предоставлять обучение _____ раз (а) в неделю.
2.3. Длительность одного занятия ________минут.
2.4. Обеспечить необходимые материалы, наглядные пособия, оборудование для проведения занятий.

3.  Исполнитель имеет право

3.1. Вносить изменения в расписание занятий по согласованию с Заказчиком.
3.2. Требовать от Заказчика выполнения заданий и практических упражнений,  правил поведения во время обучения, указанных в п.6

настоящего Договора, и принимать соответствующие меры для их выполнения.
3.3. Возложить на Заказчика ответственность за пропущенные занятия и не компенсировать стоимость пропущенных занятий.
3.4. Проводить занятия в очном и дистанционном форматах. В дистанционном формате занятия проводятся в следующих случаях:

отработка пропущенных уроков с Заказчиком, находящимся дома по причине болезни или реабилитационного периода и
невозможности посещения школы; если более 50% группы не может присутствовать на уроке по болезни, в этом случае группе
назначаются занятия в дистанционном формате; введение ограничений органами исполнительной власти на образовательную

деятельность очно; актированные дни. В остальных случаях занятия проходят очно.

4.  Заказчик обязан

4.1. Своевременно посещать занятия, предусмотренные п.п.2.2. и 2.3.
4.2. Своевременно оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с п.7 настоящего договора.

5.  Заказчик имеет право

5.1. Заказчик имеет право на консультации по вопросам обучения, внесение предложений по улучшению работы Исполнителя и его
сотрудников.

5.2. Заказчик имеет право отработать пропущенное занятие, только в случае возникновения уважительной причины для пропуска
занятия: болезнь - при предоставлении справки из медицинского учреждения, спортивные сборы, отчетные мероприятия

(концерты, выступления) – при условии, что заказчик непосредственно принимает участие в мероприятии, командировки, отпуск.

6.  Правила поведения

6.1. Права и обязанности участников образовательного процесса регулируются Правилами внутреннего распорядка и издаваемыми в
соответствии с ними иными локальными актами.

6.2. Заказчик должен соблюдать чистоту и порядок на территории Исполнителя.

6.3. Посещение всех видов учебных занятий и выполнение домашних заданий для Заказчика является обязательным.

7.  Стоимость обучения и порядок оплаты

7.1. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя согласно действующему на этот момент «Положению об оплате и скидках».
7.2. Оплата производится путем 100% предоплаты до начала обучения до 10-го числа текущего месяца, либо в рассрочку в течение

обучения на данном курсе с минимальным первоначальным взносом 50% от стоимости курса до 10-го числа текущего месяца,
второй платеж не позднее 25-го числа текущего месяца.

8.  Зачисление на обучение

8.1. Настоящий договор заключается в письменной форме в двух экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, второй –

у Заказчика.

8.2. Зачисление на обучение производится по факту оплаты по договору.

9.  Расторжение договора

9.1.  Основанием для расторжения Договора являются:
а) обоюдное соглашение сторон;
б) досрочное расторжение настоящего Договора по инициативе Заказчика или Исполнителя.

9.2.  Исполнитель имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке и отчислить Заказчика:

а) при неисполнении или нарушении обязательств по настоящему Договору Заказчика;
б) в случае, если Заказчик систематически нарушает правила поведения (п. 6 настоящего Договора).

 Заказчик имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случаях:

 а) невыполнения Исполнителем принятых на себя обязательств;
 б) по иным уважительным причинам.

9.3.  В случае досрочного расторжения настоящего Договора (по п.9.1. и п. 9.2.) все суммы денежных средств, ранее
выплаченные Заказчиком Исполнителю, остаются у Исполнителя и Заказчику не возвращаются.

10.  Прочие условия

10.1. В настоящий Договор могут быть внесены изменения или дополнения по обоюдному соглашению Сторон, которые
оформляются отдельным соглашением.

10.2. Исполнитель оставляет за собой право внесения изменений в условия Договора в одностороннем порядке в случае «форс-
мажорных» обстоятельств (изменение в законодательстве РФ, препятствующих выполнению условий настоящего Договора,
стихийных бедствий и т.д.).

10.3. Все отношения Заказчика и Исполнителя регулируются настоящим Договором и действующим гражданским
Законодательством.

11.  Срок действия договора

11.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до ___________________________________.

12. Реквизиты сторон.

Исполнитель:                                                            Заказчик:

Языковая школа  «ЭПЛАЙД»

Полное

наименование:

Индивидуальный предприниматель

Ольховая Ирина Владимировна
ФИО

Дата рождения:

__________________________________________

Дом. адрес:

__________________________________________

Эл. почта: _________________________________

Паспорт: серия
_______________№_________________________

выдан

__________________________________________

__________________________________________

Конт.телефоны_____________________________

__________________________________________

Свидетельство            № 002341239 от 25.04.2012 г.

ИНН: 860304548920

Фактический

адрес:

628600, ХМАО-Югра, г. Нижневартовск,

 ул. Мира 4 А, тел. 686-555, 686-557

Юридический

адрес:

628605, ХМАО-Югра, г. Нижневартовск,
ул. Интернациональная д.17 кв.90

Расчетный счет: 40802810227150000435

Банк: ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» БАНКА

ВТБ (ПАО) г. Москва

БИК: 044525411

Кор.счет: 30101810145250000411

 13. Персональные данные.

13.1. Заказчик дает добровольное согласие на обработку Исполнителем персональных данных Заказчика, указанных в

данном Договоре, и передачу персональных данных в Администрацию г. Нижневартовска.

13.2.  Заказчик дает добровольное согласие на проведение Исполнителем фото- и видеосъемки занятий и размещение ее

в сети Интернет.
13.3. Авторские и исключительные права на фото- и видеоматериалы занятий принадлежат Исполнителю и не могут

быть использованы третьими лицами без письменного согласия Исполнителя.

14. Подписи сторон.

 Исполнитель:_________________                                                                                     Заказчик:_______________